
1ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113849 100+ SEVERINA RAIMUNDA DA SILVA FRANÇA AABB - RECIFE S/T 
2 5722 65 + MARIA DAS DORES E SILVA (PE MASTER) DOMINGOS MASTERS S/T 
3 23220 60 + ANA MARIA SOUTO MAIOR DOMINGOS MASTERS 4:00.00 
4 109090 60 + IZAMAZETE DA SILVA CHAGAS AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
5 4406 80 + MARILY GONCALVES GUIMARAES DE ALMEIDA DOMINGOS MASTERS S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113074 50 + JAQUELINE BARROS MARTINS AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
2 112884 55 + MARIA CLAUDICEIA SABINO LEMOS AABB - RECIFE 3:37.95 
3 25152 55 + LÚCIA AZEVEDO DE CARVALHO KAMEL BARBOSA AQUA VIDA CENTER/ AWXL 3:05.00 
4 8004 55 + FÁTIMA BARROS MARTINS AQUA VIDA CENTER/ AWXL 3:25.24 
5 8003 60 + JACIRA MACHADO LIRA COSTA AABB - RECIFE 3:55.00 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 25054 45 + IOLANDA ROBERTA CARVALHO DA SILVA (R2) R2 S/T 
2 109607 50 + VERA MARIA CORREIA BRANDÃO R2 4:17.01 
3 5189 45 + MARLENE SALVINA FERNANDES DA COSTA (NADE BEM) AABB - RECIFE 2:58.00 
4 22009 50 + MÔNICA LUIZA MARQUES AQUA VIDA CENTER/ AWXL 3:41.21 
5 25175 45 + ROSANA MELO DOS SANTOS SILVA (SESC  PERNAMBUCO) SESC PE 4:32.75 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113487 35 + DANIELA ALCOFORADO TOSCANO LEÃO MARINHO S/T 
2 113058 30 + PAULA CRISTINA GOMES ALVES DE SOUZA R2 S/T 
3 25197 35 + CLAUDIA ANDRÉA SARAIVA DE SOUSA SESC PE 2:38.49 
4 112931 30 + CLAUDIA CAMPELLO LEAL AABB - RECIFE S/T 
5 113910 35 + EMANUELA CARVALHO LOBO REZENDE AABB - RECIFE S/T 

1 113466 30 + NATHÁLIA CRISTINA DO PRADO MESQUITA LEÃO MARINHO S/T 
2 113476 30 + BIANCA PINHEIRO GABRIEL DOMINGOS MASTERS 3:33.00 
3 112971 25 + MARIA BIELIKOVÁ LEITE SESC PE 3:02.66 
4 113077 PRÉ CAMILA CANDEIAS SESC PE 3:11.26 
5 113467 30 + LUCIANA SILVA BRENNAND LEÃO MARINHO S/T 

2ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 5200 65 + GILBERTO ANTONIO WANDERLEY FERNANDES LIMA DOMINGOS MASTERS S/T 
2 4402 60 + AMAURY DA SILVA GOUVEIA JUNIOR AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
3 25149 70 + JUAREZ SANTOS NETO AQUA VIDA CENTER/ AWXL 2:30.00 
4 112954 70 + SEVERINO ELIZIO RIBEIRO SESC PE 4:33.00 
5 23744 70 + TALES WANDERLEY VITAL DOMINGOS MASTERS S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 5202 60 + LUIZ GUILHERME JORDAO MONTEIRO DOMINGOS MASTERS S/T 
2 113456 55 + WALTER DA ROCHA TRAVASSOS JúNIOR AABB - RECIFE S/T 
3 112891 50 + JOÃO LUIZ DE MENEZES FILHO SESC PE 3:09.10 
4 6293 55 + FERNANDO ANTONIO ALVES DOMINGOS MASTERS 3:37.38 
5 25568 55 + ROBERTO JOSE VIEIRA DA CUNHA DOMINGOS MASTERS S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 112961 45 + DIOGENES CLECIO ALVES LÚCIO SESC PE 3:29.88 
2 23231 50 + PAULO VERISSIMO DE OLIVEIRA CAMELLO MASTER 2:52.00 
3 25137 50 + GABRIEL FERNANDES ANGELO DOMINGOS MASTERS 2:30.00 
4 4403 50 + JOSIAS RODRIGUES LOPES SOBRINHO R2 2:35.00 
5 112953 45 + EDNALDO ALVES SALGADO SESC PE 3:17.02 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113445 40 + ROBERTO FERREIRA PINZON LEÃO MARINHO S/T 
2 112952 45 + ANTONIO CARLOS MARANHÃO LIMA FILHO SESC PE 2:49.03 
3 113685 45 + ANDRé PESTER GOMES AABB - RECIFE 2:33.06 
4 112992 45 + HILMAR DA ROCHA MELO AABB - RECIFE 2:48.00 
5 112962 45 + GRACIANO BESERRA CAVALCANTI SESC PE 3:03.00 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 de 6Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 25/09/2017, 20:11:28

ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
4ª ETAPA DO XX CIRCUITO PERNAMBUCANO DE NATAÇÃO MASTER DE PERNAMBUCO

30/09/2017 (25 METROS, 5 RAIAS)
COMPAZ - SAN MARTIN - RECIFE/PE



1 113486 40 + EDUARDO HENRIQUE VALENçA DE FREITAS LEÃO MARINHO S/T 
2 113463 40 + ANDRÉ LUIZ APOLINÁRIO SIMÕES CAMELLO MASTER 3:30.00 
3 27058 40 + JORGE DA COSTA PINTO NEVES FILHO H2O SPORTS 2:36.91 
4 112892 40 + ECIO DE FARIAS COSTA AABB - RECIFE 2:58.09 
5 50773 35 + EDUARDO DA SILVA NETO R2 S/T 

6ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113521 35 + ALEXANDRE SANTANA AZEVEDO SESC PE S/T 
2 112955 35 + BRUNO ARTUR VIANA LUNA SESC PE 2:40.60 
3 112986 35 + RAFAEL COELHO DE PAULA MENDES AABB - RECIFE 2:28.00 
4 7886 35 + CHRYSTIAN DE ARRUDA SILVA SESC PE 2:32.00 
5 113865 35 + MAURICIO TIGRE VALOIS LUNDGREN H2O SPORTS 3:00.00 

7ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113039 25 + MANFRED FAUSTINO VILA NOVA FILHO SESC PE S/T 
2 112965 35 + EUNÉCIO GOMES DA SILVA JÚNIOR SESC PE 2:27.50 
3 23742 35 + RODRIGO CESAR P. RAULINO DE SOUZA R2 2:17.14 
4 51272 30 + RENAN UÉSLEI FERREIRA IORAS R2 2:18.00 
5 113447 25 + THIAGO CAMPOS DE LEMOS LEÃO MARINHO S/T 

2 112950 PRÉ ANDERSON FAUSTINO DE SOUZA SESC PE S/T 
3 51570 25 + ROBERTO WAGNER C. DE SIQUEIRA JUNIOR CAMELLO MASTER 2:15.00 
4 109334 PRÉ ALLYSSON BRASIL CORREIA SESC PE 2:53.19 
5 112293 PRÉ JOSÉ CARLOS DA SILVA FREIRE SESC PE S/T 

3ª PROVA - 100 METROS MEDLEY FEMININO (INICIANTES) (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

3 113755 30 + RAíSSA ANDRADE DE MELLO LEÃO MARINHO S/T 

4ª PROVA - 100 METROS MEDLEY MASCULINO (INICIANTES) (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

2 114284 45 + ALEXANDRE LUCENA DE GOUVEIA LEÃO MARINHO S/T 
3 113056 PRÉ LOURIVAL CORREIA DE MELO NETO SESC PE S/T 
4 113040 40 + JOSÉ JEAN BEZERRA SESC PE S/T 
5 112967 45 + LEOPOLDINO CORDEIRO BARROS SESC PE S/T 

5ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113849 100+ SEVERINA RAIMUNDA DA SILVA FRANÇA AABB - RECIFE S/T 
2 6858 75 + MARIA DE LOURDES DA SILVA DOMINGOS MASTERS S/T 
3 5196 70 + MARIA GENILDA DE ALMEIDA RODRIGUES DOMINGOS MASTERS S/T 
4 6161 70 + SARA MARIA BEZERRA DE ARAUJO AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
5 113884 75 + MARLUCE NEVES HALULI AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 22095 65 + YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
3 6889 60 + IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FERREIRA DOMINGOS MASTERS S/T 
4 109090 60 + IZAMAZETE DA SILVA CHAGAS AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113846 50 + MARIA CLEONICE BARACHO DA SILVA R2 S/T 
2 109607 50 + VERA MARIA CORREIA BRANDÃO R2 2:27.00 
3 25152 55 + LÚCIA AZEVEDO DE CARVALHO KAMEL BARBOSA AQUA VIDA CENTER/ AWXL 1:52.00 
4 112909 50 + SUIANY CARVALHO PADILHA AABB - RECIFE 2:20.00 
5 22009 50 + MÔNICA LUIZA MARQUES AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113127 40 + ÚRSULA REGINA V SESC PE S/T 
2 113074 50 + JAQUELINE BARROS MARTINS AQUA VIDA CENTER/ AWXL 1:51.48 
3 5189 45 + MARLENE SALVINA FERNANDES DA COSTA (NADE BEM) AABB - RECIFE 1:33.80 
4 5207 45 + ROBERTA CRISTINA GUERRA CORREA AABB - RECIFE 1:36.00 
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5 25175 45 + ROSANA MELO DOS SANTOS SILVA (SESC  PERNAMBUCO) SESC PE 2:37.52 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113910 35 + EMANUELA CARVALHO LOBO REZENDE AABB - RECIFE S/T 
2 113487 35 + DANIELA ALCOFORADO TOSCANO LEÃO MARINHO S/T 
3 112968 30 + LUCIRLEY ALVES DE OLIVEIRA SESC PE 1:50.41 
4 113058 30 + PAULA CRISTINA GOMES ALVES DE SOUZA R2 S/T 
5 112929 35 + LIANA MAVIGNIER DA COSTA SESC PE S/T 

2 113757 PRÉ STEPHANIE BOMFIM PASSOS AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
3 113029 25 + JULIANA GODOI SANTOS CAMELLO MASTER 1:34.57 
4 113140 30 + DANYELLE ROBERTA MONTENEGRO RAMOS SESC PE 1:48.07 

6ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 5200 65 + GILBERTO ANTONIO WANDERLEY FERNANDES LIMA DOMINGOS MASTERS S/T 
2 5202 60 + LUIZ GUILHERME JORDAO MONTEIRO DOMINGOS MASTERS S/T 
3 4351 75 + ANTONIO OSWALDO DE MELLO CARNEIRO LACERDA AQUA VIDA CENTER/ AWXL 2:34.18 
4 113614 60 + GEORGE DA MOTA PASSOS FILHO AABB - RECIFE S/T 
5 4413 65 + EDGARD MONTEIRO NETO DOMINGOS MASTERS S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 112908 55 + MARCO ANTONIO LEAL OLIVEIRA AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
3 112640 60 + FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO SESC PE 1:42.57 
4 113456 55 + WALTER DA ROCHA TRAVASSOS JúNIOR AABB - RECIFE S/T 
5 25568 55 + ROBERTO JOSE VIEIRA DA CUNHA DOMINGOS MASTERS S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 23231 50 + PAULO VERISSIMO DE OLIVEIRA CAMELLO MASTER S/T 
2 6855 55 + LUIZ CARLOS PESTANA FILHO DOMINGOS MASTERS 1:50.00 
3 5716 55 + FRANCISCO ALVES CAMELLO CAMELLO MASTER 1:30.00 
4 113492 50 + BRUNO VELOSO FREIRE NETO R2 1:36.21 
5 6293 55 + FERNANDO ANTONIO ALVES DOMINGOS MASTERS 2:04.57 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 112962 45 + GRACIANO BESERRA CAVALCANTI SESC PE 2:13.00 
2 112915 45 + MARCONI DALBUQUERQUE BARBOSA CHAVES AABB - RECIFE 1:45.15 
3 25137 50 + GABRIEL FERNANDES ANGELO DOMINGOS MASTERS 1:30.00 
4 112907 50 + EDUARDO JOSÉ SANTOS REGUEIRA AABB - RECIFE 1:30.00 
5 112953 45 + EDNALDO ALVES SALGADO SESC PE 1:51.55 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113434 40 + PAULO GUILHERME VASCONCELOS DE OLIVEIRA R2 S/T 
2 112900 45 + RONNEY AMORIM CASTRO SESC PE 1:40.10 
3 109745 45 + MARCIO ROBERTO SOARES FRANÇA DE SOUZA SESC PE 1:33.44 
4 112885 45 + RONALDO BAPTISTA PEREIRA DE LEMOS AABB - RECIFE 1:40.00 
5 113147 40 + EDILSON PORFIRIO AIRES JUNIOR AABB - RECIFE S/T 

6ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113486 40 + EDUARDO HENRIQUE VALENçA DE FREITAS LEÃO MARINHO S/T 
2 113485 40 + EDSON CLAUDINO CORDEIRO SESC PE 1:43.96 
3 113463 40 + ANDRÉ LUIZ APOLINÁRIO SIMÕES CAMELLO MASTER 1:28.77 
4 113034 40 + IVAN GOMES MARINHO FILHO DOMINGOS MASTERS 1:30.00 
5 112892 40 + ECIO DE FARIAS COSTA AABB - RECIFE 1:53.51 

7ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113003 35 + FABRíCIO ARGENTA BETTO SESC PE S/T 
2 113859 35 + ANDRé FALCãO DURãO LEÃO MARINHO S/T 
3 112955 35 + BRUNO ARTUR VIANA LUNA SESC PE 1:32.38 
4 112976 35 + MANUEL VALDENIO FRANCISCO DE MELO JUNIOR SESC PE 1:32.94 
5 113449 35 + MARCO ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO LEÃO MARINHO S/T 

8ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 112921 30 + RODRIGO FERREIRA LIMA TENÓRIO SESC PE S/T 
2 109708 35 + ALEXANDRE BERNARDO DOS SANTOS CAMELLO MASTER 1:28.00 
3 112902 35 + EUCLIDES NAPOLEAO ARCOVERDE NETO AABB - RECIFE 1:15.00 
4 25563 35 + JEREMIAS SERGIO DE ALMEIDA NETO R2 1:15.00 
5 113865 35 + MAURICIO TIGRE VALOIS LUNDGREN H2O SPORTS 1:30.00 
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9ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113523 25 + FELIPE DE BARROS MONSãO SESC PE S/T 
2 113447 25 + THIAGO CAMPOS DE LEMOS LEÃO MARINHO S/T 
3 112973 30 + MELK ANDRADE COSTA SESC PE 1:40.16 
4 113416 25 + DIOGO AUGUSTO LINS MOURA DE MELO R2 1:45.00 
5 113039 25 + MANFRED FAUSTINO VILA NOVA FILHO SESC PE S/T 

2 112903 PRÉ LUCAS LIMA JANSEN AABB - RECIFE S/T 
3 109334 PRÉ ALLYSSON BRASIL CORREIA SESC PE 1:17.65 
4 112975 PRÉ THIAGO DE LIMA ALVES SESC PE 1:29.00 

7ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (INICIANTES) (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

2 114239 25 + LUCIANA SILVA REGUEIRA LEÃO MARINHO S/T 
3 113755 30 + RAíSSA ANDRADE DE MELLO LEÃO MARINHO 48.44 
4 113857 35 + CAROLINA PEREIRA VIEIRA HERSZON MEIRA LEÃO MARINHO 50.42 

8ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (INICIANTES) (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113963 50 + HERMENEGILDO ALVES PEREIRA NETO AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
2 114284 45 + ALEXANDRE LUCENA DE GOUVEIA LEÃO MARINHO S/T 
3 112930 55 + FRANCISCO DE MENDONçA ROCHA CAMELLO MASTER 48.05 
4 114270 45 + RICARDO DE LIMA F. F. COSTA LEÃO MARINHO S/T 
5 114226 50 + MUCIO MENDONçA DE LACERDA JúNIOR LEÃO MARINHO S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 114264 40 + LUIS CLAUDIO RIBEIRO DE MELO AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
3 113040 40 + JOSÉ JEAN BEZERRA SESC PE 33.60 
4 112967 45 + LEOPOLDINO CORDEIRO BARROS SESC PE 34.45 

2 114269 PRÉ LUCAS MARINHO BISET DE OLIVEIRA LEÃO MARINHO S/T 
3 113056 PRÉ LOURIVAL CORREIA DE MELO NETO SESC PE 31.29 
4 113563 35 + FREDERICO TIAGO TAVARES MADEIRA CAMELLO MASTER 32.00 

9ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 5937 85 + CORDELITA MONTEIRO NUNES DOMINGOS MASTERS S/T 
2 6858 75 + MARIA DE LOURDES DA SILVA DOMINGOS MASTERS S/T 
3 5196 70 + MARIA GENILDA DE ALMEIDA RODRIGUES DOMINGOS MASTERS S/T 
4 6161 70 + SARA MARIA BEZERRA DE ARAUJO AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
5 4406 80 + MARILY GONCALVES GUIMARAES DE ALMEIDA DOMINGOS MASTERS S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 22095 65 + YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
2 6889 60 + IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FERREIRA DOMINGOS MASTERS S/T 
3 113012 60 + MARIA EMILIA GOUVEIA DE LIMA MATOS AABB - RECIFE 1:02.01 
4 8003 60 + JACIRA MACHADO LIRA COSTA AABB - RECIFE 1:05.78 
5 5722 65 + MARIA DAS DORES E SILVA (PE MASTER) DOMINGOS MASTERS S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 25054 45 + IOLANDA ROBERTA CARVALHO DA SILVA (R2) R2 S/T 
2 23220 60 + ANA MARIA SOUTO MAIOR DOMINGOS MASTERS 51.00 
3 112884 55 + MARIA CLAUDICEIA SABINO LEMOS AABB - RECIFE 47.00 
4 112909 50 + SUIANY CARVALHO PADILHA AABB - RECIFE 51.00 
5 8004 55 + FÁTIMA BARROS MARTINS AQUA VIDA CENTER/ AWXL 52.86 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 25197 35 + CLAUDIA ANDRÉA SARAIVA DE SOUSA SESC PE S/T 
2 112931 30 + CLAUDIA CAMPELLO LEAL AABB - RECIFE S/T 
3 113474 35 + LUDMILA GUEDES CORDEIRO DOMINGOS MASTERS 37.28 
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4 113466 30 + NATHÁLIA CRISTINA DO PRADO MESQUITA LEÃO MARINHO S/T 
5 113127 40 + ÚRSULA REGINA V SESC PE S/T 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113858 30 + CAROLINA COELHO OLIVEIRA LEÃO MARINHO S/T 
2 113467 30 + LUCIANA SILVA BRENNAND LEÃO MARINHO 49.04 
3 113476 30 + BIANCA PINHEIRO GABRIEL DOMINGOS MASTERS 42.01 
4 112971 25 + MARIA BIELIKOVÁ LEITE SESC PE 42.28 
5 112968 30 + LUCIRLEY ALVES DE OLIVEIRA SESC PE 57.12 

1 113757 PRÉ STEPHANIE BOMFIM PASSOS AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 
2 112925 25 + MARIA EDUARDA DE FREITAS COSTA LEITE CAMELLO MASTER 40.99 
3 114302 25 + NATHALIA DAVID DE SOUSA CAMELLO CAMELLO MASTER 38.00 
4 113031 25 + ÉRICKA ANGELA GERMANO SILVA CAMELLO MASTER 40.00 
5 113077 PRÉ CAMILA CANDEIAS SESC PE S/T 

10ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (30/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 4413 65 + EDGARD MONTEIRO NETO DOMINGOS MASTERS S/T 
2 4351 75 + ANTONIO OSWALDO DE MELLO CARNEIRO LACERDA AQUA VIDA CENTER/ AWXL 1:28.04 
3 112954 70 + SEVERINO ELIZIO RIBEIRO SESC PE 1:03.00 
4 25149 70 + JUAREZ SANTOS NETO AQUA VIDA CENTER/ AWXL 1:19.55 
5 4402 60 + AMAURY DA SILVA GOUVEIA JUNIOR AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113614 60 + GEORGE DA MOTA PASSOS FILHO AABB - RECIFE S/T 
2 112640 60 + FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO SESC PE 45.85 
3 5716 55 + FRANCISCO ALVES CAMELLO CAMELLO MASTER 37.00 
4 6855 55 + LUIZ CARLOS PESTANA FILHO DOMINGOS MASTERS 45.07 
5 112908 55 + MARCO ANTONIO LEAL OLIVEIRA AQUA VIDA CENTER/ AWXL S/T 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 114315 45 + SYLVIO DE VASCONCELLOS E SILVA NETO AABB - RECIFE S/T 
2 112915 45 + MARCONI DALBUQUERQUE BARBOSA CHAVES AABB - RECIFE S/T 
3 112907 50 + EDUARDO JOSÉ SANTOS REGUEIRA AABB - RECIFE 36.20 
4 4403 50 + JOSIAS RODRIGUES LOPES SOBRINHO R2 45.00 
5 112891 50 + JOÃO LUIZ DE MENEZES FILHO SESC PE S/T 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113855 45 + RODRIGO PERAZZO DANTAS AABB - RECIFE S/T 
2 109745 45 + MARCIO ROBERTO SOARES FRANÇA DE SOUZA SESC PE 46.78 
3 112900 45 + RONNEY AMORIM CASTRO SESC PE 37.40 
4 112952 45 + ANTONIO CARLOS MARANHÃO LIMA FILHO SESC PE 39.34 
5 112961 45 + DIOGENES CLECIO ALVES LÚCIO SESC PE 48.66 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 113434 40 + PAULO GUILHERME VASCONCELOS DE OLIVEIRA R2 S/T 
2 112992 45 + HILMAR DA ROCHA MELO AABB - RECIFE 37.00 
3 113685 45 + ANDRé PESTER GOMES AABB - RECIFE 34.73 
4 112885 45 + RONALDO BAPTISTA PEREIRA DE LEMOS AABB - RECIFE 37.00 
5 113485 40 + EDSON CLAUDINO CORDEIRO SESC PE S/T 

6ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 25563 35 + JEREMIAS SERGIO DE ALMEIDA NETO R2 S/T 
2 112916 40 + GUILHERME MARQUES PIMENTEL DOS SANTOS AABB - RECIFE 38.00 
3 113034 40 + IVAN GOMES MARINHO FILHO DOMINGOS MASTERS 34.37 
4 113561 40 + LUIS CLáUDIO BONIFáCIO DA SILVA MARQUES LEÃO MARINHO 36.60 
5 112976 35 + MANUEL VALDENIO FRANCISCO DE MELO JUNIOR SESC PE 40.82 

7ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 7886 35 + CHRYSTIAN DE ARRUDA SILVA SESC PE 40.16 
2 112902 35 + EUCLIDES NAPOLEAO ARCOVERDE NETO AABB - RECIFE 38.00 
3 112965 35 + EUNÉCIO GOMES DA SILVA JÚNIOR SESC PE 35.75 
4 112986 35 + RAFAEL COELHO DE PAULA MENDES AABB - RECIFE 36.50 
5 113003 35 + FABRíCIO ARGENTA BETTO SESC PE 40.03 

8ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 112921 30 + RODRIGO FERREIRA LIMA TENÓRIO SESC PE S/T 
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2 112973 30 + MELK ANDRADE COSTA SESC PE 43.00 
3 51272 30 + RENAN UÉSLEI FERREIRA IORAS R2 30.98 
4 113416 25 + DIOGO AUGUSTO LINS MOURA DE MELO R2 37.79 
5 113523 25 + FELIPE DE BARROS MONSãO SESC PE 45.46 

2 112903 PRÉ LUCAS LIMA JANSEN AABB - RECIFE S/T 
3 51570 25 + ROBERTO WAGNER C. DE SIQUEIRA JUNIOR CAMELLO MASTER 34.00 
4 112975 PRÉ THIAGO DE LIMA ALVES SESC PE 40.66 
5 112950 PRÉ ANDERSON FAUSTINO DE SOUZA SESC PE S/T 
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Balizamento
4ª ETAPA DO XX CIRCUITO PERNAMBUCANO DE NATAÇÃO MASTER DE PERNAMBUCO

30/09/2017 (25 METROS, 5 RAIAS)
COMPAZ - SAN MARTIN - RECIFE/PE


